a

M^GOINHAS

i PREFFITURâ MUNsCiPAL DE ALAGOSNüAs;
I Procuradoria JurídicaMminis^aíiva Pkü,íu-«ou.
1 Declaro paraer--rier ao qr^d^óe o srdgo 61
j oaráarafc ''0;», io i-ei o'' ^

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOJRpRSgõt c s i
ESTADO DA BAHIA

CONTRATO N." 136/2019.

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO OUTRO, A.P.
DE OLIVEIRA BARRETO - ME.

Ò MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Púbiico Interno, com sede a Praça Graciliano de
Freitas, s/n, Aiagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado pela
Secretária Municipai de Administração Interina, a Sra. LEILA CARLA VILA FLOR SOUZA GABRIEL, inscrita
i|io CPF sob n°. 013.149.245-40, portadora do RG n°. 10006926 63 SSP/BA, doravante denominado
Contratante e A.P. de oliveira BARRETO - me, inscrita no CNPJ sob o n.° 19.537.357/0001-31, com
sede no Conjunto Urbis II, n.° 03, Caminho 26, Jardim Petroiar, neste ato representado por ALINE PATRÍCIA
DE OLIVEIRA BARRETO, brasileira, soiteira, emprèsária, portadora do RG n.° 596789688 SSP/BA, inscrita no
ÇPF sob o n." 500.459.465-15, doravante denoíninada CONTRATADA, celebram o presente Contrato,
segundo as condições nas ciáusuias seguintes:

Cláusula primeira - da fundamentação legal
1.-0 presente contrato é celebrado com base na Dispensa de Licitação n.° 038/2019, fuicrada no art. 24,
nciso II, da Lei 8.666/93, conforme Processo Administrativo n° 3505/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. - Constitui o objeto do presente contrato a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE VINIL ADESIVO (ADESIVAGEM PARCIAL) EM
VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS - BAHIA.

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VLR. UNIT VLR. TOTAL

01
6,5 DE ADESIVO VINlLICG APLICADO POR CADA VEÍCULO,
CONFORME APRESENTADO NO ANEXO III.

UND .19; .. R$ 470,00 R$ 8.930,00

VALOR TOTAL R$ 8.930 00

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADÃ

3.1. - Constituem obrigações da CONTRATADA:

£) Prestar os serviços ora Contratados através dé equipe técnica especializada e devidamente qualificada,
recessária e indispensável à completa e perfeita execução dos serviços, em conformidade com as
especificações constantes do Contrato e de acordo com a legislação em vigor;

b) responder por quaisquer encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, securitários e outros resultantes
da execução do Contrato;

o) não transferir ou distribuir -o Contrato a terceiros, no todo ou em parte, sem á prévia e expressa
autorização do CONTRATANTE;

d) manter, durante toda a execução deste contrato, todas as condições de habilitação exigidas na.licitação;

o presente contrato não implica víncuío empregatício de qualquer natureza, sem subordinação
hierárquica e sem horário de trabalho estabéiecido pelo CONTRATANTE é consolida todos os eventuais
contratos firmados individualmente por seus profissionais;

f^ sem prejuízo dos contatos que poderão se dar via telefone ou Internet, a CONTRATADA, sempre que
cpnvocada, deverá comparecer ás dependências do CONTRATANTE, esclarecendo questões, atendendo
consultas que lhe forem formuladas e participando de reuniões para debater acerca de temas relacionados ao
objeto do presente contrato;

V

PMA

VISTO

Pju